2o Facit etiam quod licet princeps teneat servare donatio-

nes a se factas, tamen si ex tali donatione impium regnura,

vel ducatus enormiter laedit, tune princeps poterit eam revo-

care etsine alia causa, licet talis donatio essetfacta ecclesise. Ita

Specul. in titul. de instrumentorum editione, § nunc autem
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videndum, in fine ; vide Paul, de Castro in consilio 72, quia pri- ug i

.

vilegium revocatum si ex post facto incipiat enormiter laedere

vel esse noeivum et ex eo seqiútur enorme praejudicium , ut

est casus, et ibi glo. I
a
in fine in capitulo suggestum de decimis,

ibi : Nara quando ecclesia, etc. Quinimó, dicit ibi Abbas quod

quando privilegiuní incipit enormiter laedere, non reducitur ad

debitam moderationem, sed in totum revocatur. Ita etiam glo.

singularis in capitulo decet de regu. 6. et glo. in dicto cap. sugges-

tum in fine glo. dicit: Ad principem spectat privilegium per se

concessum diminuere vel moderare, et etiam in totum tollere.

ídem Abbas in d. c. suggestum in prima columna : est etiam tex.

in L. 3 a
título de las donaciones, lib. 5o foro novo, §. in princi-

pis, ad quod facit etiam tex. in c. apostólicas, de dona., ubi si

episcopus donat cum gravi ecclesiae detrimento, potest donatio-

nem legitimé revocare. Facit in expresso glo. singularis in cap.

quid per nóvale de verb. sign. in glo. fin. in fine, ubi dicit quod

propter enorme damnum recediturab eo quod diu obtentum est,

quod damnum enorme esse, et in praejudicium regni etdignita-

tem regis patet de se, et magis in specie tenet Albericus in L.

1 . ff. de offi. procurat. Caesaris, quod princeps non tenet stare

contractui celebrato in magnum damnum imperii, quod refert

Martiuus de Carrazi in suo contractu de principibus, in versí-

culo 169, quod dicit esse notandum ad limitationem notato-

rum in L. digna vox G. de legibus.

3o Etiam facit quod princeps donationem períectam á se fac-

tam potest revocare vel moderare vel gravamen aliquod ei im-

ponere. Ita Joan, de Plateis per tex. illum in L. qui fundos C.

de omni agro deserto, lib. 70, ubi dicit quod quando atiquis acci-

pit á principe fundum ejus patrimoniale desertum et sterile ad

censum et sic per viam contractas, si postquam ad eumreduxit

recipiens fecitfertile, etfecit sibi proprium ex contractu principis

et tanquam si sibi esset adquisitum ex successione parentmn,

potest tamen sibi adjici aliud praedium sterile, vel quod dimittat

et renunciet illud praedium fertile, quia hoc speciale est in prin-

cipe. Ita Joan, de Plateis ubi supra, pro quo est et casus expres-

sus loquendo in concessione a principe factá , etiam per viam
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1494. cóntractüs onerosi in L. universi C. de íundis primo., lib. X.

4o Facit etiam quod licet princeps non possit revocare privi-

legium vel contractnm a se factum, quando praetextu concessio-

nis concedens fuit aliquid lucratus a suscipiente per aliquam

dationem vel factum quae babet perpetuam commensurationem

cum re concessá, ut supra dixi in tertio fundamento adversae

partís, tamen talis concessio vel contractus principis intelligitur

sine praejudicio superioritatis, ut injurisdictionabüibus, sicut in

nostro casu, nam in eis semper auctoritas superioris reservata

censetur quae sine eá exerceri non potest, cúm in eo resideat su-

prema potestas, quae estinseparabilis, etideo potest aliorum ju-

risdictiones supprimere, non solúm singularium personarum,

sed etiam civitatum. Ita in terminis Bal. in L. qui se patris

C. undeliberi in pemil, colu. pro quo est singularis conclusio

Dominici in expresso capitulo I
o in A» colu. de constit. in 6o

,

ubi post distinctionem conclndit quod licet privilegium vel sta-

tutum sic factum in favorem et commodum aliquorum, etsifuerit

datum per viam contractus, et hinc inde incipit habere vires

contractus, quodpoterit princeps de novo revocare et sine causa

in concernentibus exercitium jurisdictionis, nam dicta distinctio

ibi habet locum super coimnodo subditorum et circa bona ipso-

ruin, et non super concernentibus exercitium jurisdictionis

,

quod singulariter est videndum
;
pro quo est in expresso singu-

laris determinatio Bart. in L. prohibere, § plañe ff. quod vi

aut clam, ubi si rex alienat aliqua quorum donatio esset in ma-

gna diminutione jurisdictionis regiae, non posset hoc faceré,

etiamsi juramento donationem firmaret , nec in jurisdictiona-

libus praejudicare successori in regno, ut in dicto lib. III,

tit. ix , lib. V, foro novo legum. Et cúm dicti catbolici reges

acquisiverunt dominium illarum insularum et marium per

privilegium, ut per tex. et gl. ibi et Ángel et Aretro in L. sane

si maris ff. de injuriis et fuerunt adjectae de regno et ejus co-

rona. Et debent regi legibus ipsius regni cui adjiciunt, nam

cum alicui regno adjicit comitatus vel marcbionatus, vel magna

térra, cum sit quid universale , debet regi legibus, ordinationi-

bus et statutis praedictis regni cúm sit universale, tenet Bal. sin-
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gulariter in L. Si convenerit, § unda ff. de pignora!, et ibi per 1494.